Considerando a necessidade dos fies frequentarem os templos religiosos em sua maioria no 

turno da noite; 

Considerando que o decreto nº 2804, de 09 de Dezembro de 2020, que aprova o Quadro de 

Detalhamento e de Despesa – QDD para o exercício financeiro de 2021, ficou reservado o montante 

de R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais) para realização de obras dessa natureza; 

INDICA ao Prefeito Municipal e a Secretaria de Infraestrutura, a instalação de 11 braços de luz 

nos postes das rua da Igreja do Evangelho Quadrangular e rua nova onde a instalação da energia foi